
 
 
 
 
 
 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 11.jūnijā                Nr. 10 
 
 
Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 
 
Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Erlends Eisaks, Aivars Garančs, 
Linards Kumskis, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, Solvita Strausa, Jānis Strautmanis, Ina Stupele, Eva 
Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 
 
 
Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Rūdolfs Kalvāns (personisku iemeslu dēļ), Artūrs 
Caucis, Modris Jaunups, Zane Segliņa 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektores vietniece klientu 

apkalpošanas jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietnieks saimnieciskajos jautājumos 
A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece p.i. B. Jansone, Juridiskās pārvaldes 
juriste M. Saulīte, Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu 
administrators Dz. Strads, Teritorijas attīstības pārvaldes Kapsētu pārvaldības nodaļas 
vadītāja E. Švalkovska 

 
 
Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 
 
Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 
 
Sēde sasaukta plkst.15.30 
Sēde atklāta plkst.15.32 
  



Darba kārtība:  
1. Par finansējuma pieejamību “Valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums 
posma 12,50- 13,96 km pārbūve” īstenošanai. 
2. Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu. 
 
Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 
vienu papildjautājumu Nr.3 “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 
kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” precizēšanu”. 
 
Atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

papildināt sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu. 
 
3. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 
lietošanu Siguldas novadā” precizēšanu. 
 

1.§ 
Par finansējuma pieejamību “Valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums 

posma 12,50- 13,96 km pārbūve” īstenošanai 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 

Izskatījusi Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – VSIA 
„Latvijas Valsts ceļi”), reģistrācijas 40003344207, juridiskā adrese Emīlijas Benjamiņas iela 3, Rīga, 
LV-1050, iepirkumu komisijas priekšsēdētājas 2024.gada 23.maija vēstuli Nr. 3.1.1/9488, kurā 
izteikts lūgums apstiprināt, ka Siguldas novada pašvaldībai būs pieejams nepieciešamais finansējums 
iepirkuma LVC 2024/36/ANM “Valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums posma 
12,50 – 13,96 km pārbūve” līguma slēgšanai,  dome konstatē:  
1. VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 2024.gada 23.maija vēstulē Nr. 3.1.1/9488 norādīts, ka: 

1.1. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Siguldas novada pašvaldības kopīgi organizētā iepirkuma 
LVC 2024/36/ANM “Valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums posma 
12,50 – 13,96 km pārbūve” komisija, izvērtējot saņemtos piedāvājumus, ir konstatējusi, ka 
pretendenta, kurš iesniedzis iepirkuma nolikuma prasībām atbilstošu piedāvājumu ar 
zemāko cenu, SIA “Vianova”, piedāvātā līgumcena 4 017 279,65 EUR (četri miljoni 
septiņpadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit deviņi euro un 65 euro centi)   bez PVN par 
3,02 % jeb 117 946,65 EUR (viens simts septiņpadsmit tūkstoši deviņi simti četrdesmit 
seši euro un 65 euro centi)  pārsniedz kopējo iepirkuma paredzamo līgumcenu (3 899 333 
EUR (trīs miljoni astoņi simti deviņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit trīs euro un 
00 euro centi) bez PVN); 

1.2. Pretendenta SIA “Vianova”, reģistrācijas Nr. 40103387753,  piedāvātā līgumcena par 
iepirkumā iekļautajiem Siguldas novada pašvaldības finansētajiem darbu apjomu 
sarakstiem ir 267 356,40 EUR (divi simti sešdesmit septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit 
seši euro un 40 euro centi) bez PVN, kas par 57,34% jeb 97 429,40 EUR (deviņdesmit 
septiņi tūkstoši četri simti divdesmit deviņi euro un 40 euro centi) pārsniedz sākotnēji 
plānoto paredzamo līgumcenu par pašvaldības finansētajiem darbu apjomu sarakstiem (169 
927 EUR (viens simts sešdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti divdesmit septiņi euro un 00 
euro centi) bez PVN); 

2. Saskaņā ar 2023. gada 2. maija domes sēdes lēmuma “Par zemes vienības daļas Pils ielā 4A, 
Siguldā, nodošanu valstij Satiksmes ministrijas personā un sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA 
“Latvijas Valsts celi”” (prot. Nr.6, 3. §) nolemjošās daļas 3.punktu 2024. gada 3. jūnijā ir noslēgts 



sadarbības līgums  Nr. SNP/2024/706 starp Siguldas novada pašvaldību un  VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” par sadarbību autoceļa pārbūves projekta izstrādāšanā, zemju atsavināšanas jautājumos un 
tā būvniecības procesa nodrošināšanā, kā rezultātā Siguldas pilsētā tiks izbūvēts valsts reģionālā 
autoceļa P8 “Inciems  –  Sigulda  -  Ķegums” posms no 12,50 km (krustojums ar Cēsu ielu) līdz 
13,96 km (krustojums ar Stacijas ielu); 

3. Pārbūves projekta ietvaros tiks realizēti būvdarbi saskaņā ar izstrādāto būvprojektu un sadarbības 
līgumā Nr. SNP/2024/706 noteikto. 

4. saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir - gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 
(..), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 
sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

5. saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
3. pantu publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi, un, kā noteikts attiecīgā panta pirmās daļas 1. punktā - rīcībai jābūt tādai, lai mērķi 
sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu.  

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
3. panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 
Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, 
J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. atbalstīt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Siguldas novada pašvaldības kopīgi organizētā 

iepirkuma LVC 2024/36/ANM “Valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums 
posma 12,50 – 13,96 km pārbūve” pretendenta, kurš iesniedzis iepirkuma nolikuma 
prasībām atbilstošu piedāvājumu ar zemāko cenu, SIA “Vianova”, reģistrācijas Nr. 
40103387753, piedāvāto līgumcenu par iepirkumā iekļautajiem Siguldas novada 
pašvaldības finansētajiem darbu apjomu sarakstiem 267 356,40 EUR (divi simti sešdesmit 
septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit seši euro un 40 euro centi) bez PVN apmērā, kas kopā 
ar PVN 21% apmērā ir 56 144,84 EUR (piecdesmit seši tūkstoši viens simts četrdesmit 
četri euro un 84 euro centi) veido kopējo pārbūves projekta summu 323 501,24 EUR (trīs 
simti divdesmit trīs tūkstoši pieci simti viens euro un 20 euro centi) apmērā; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei iekļaut pārbūves 
projektam nepieciešamo finansējumu Siguldas novada pašvaldības 2025. gada budžetā 
330 201,24 EUR (trīs simti trīsdesmit tūkstoši divi simti viens euro un 24 euro centi) ar 
PVN apmērā, tai skaitā 323 501,24 EUR (trīs simti divdesmit trīs tūkstoši pieci simti viens 
euro un 24 euro centi) būvdarbiem, 2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti euro un 00 
euro centi) autoruzraudzībai un 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 euro centi) 
būvuzraudzībai; 

3. lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

2.§ 
Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma (turpmāk – likums) 12.panta pirmo daļu “Vietējā 
pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, 
teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus”. Likuma 22.panta 
otra daļa noteic, ka “Vietējās pašvaldības attīstības programmā ietver pašreizējās situācijas analīzi, 
tendences un prognozes, kā arī informāciju par attīstības programmas izstrādes procesu un nosaka vidēja 
termiņa prioritātes, rīcības un investīciju plānu, attīstības programmas īstenošanai nepieciešamo resursu 
apjomu un attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtību.” 



Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 25.punktu Uzraudzības pārskatu par attīstības programmas 
īstenošanas rezultātiem pašvaldība izstrādā ne retāk kā reizi trijos gados; 25.1 2. punktu investīciju plānos 
ietver kopīgos un individuālos investīciju projektus. Noteikumu 73.punkts noteic, ka (..) investīciju plānu 
aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 

Siguldas novadam Attīstības programma 2021. – 2027.gadam apstiprināta 2022.gada 14.aprīlī, un 
tās sastāvā ir izstrādāts Investīciju plāns.  

Nepieciešams veikt grozījumus, precizējot Investīciju plāna 75.punktā minēto aktivitāti – 
Valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums posma 12,50 - 13,96 km pārbūve, 
Aktivitātes kopējais finansējums 4 867 608 EUR, kur VSIA “Latvijas Valsts ceļi” finansējums 4 537 
407 EUR, pašvaldības finansējums 330 201 EUR (ar PVN), tai skaitā 323 501 EUR būvdarbiem,  2700 
EUR autoruzraudzībai un 4000 EUR būvuzraudzībai. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 22. panta otro daļu, Ministru kabineta 
2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 25., 25.prim punkta 2. apakšpunktu un 73. punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, L. Kumskis, A. Pētersone, 
L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 
– nav, dome nolemj: 
 

1. veikt grozījumus Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam Investīciju 
plānā, izsakot Investīciju plāna 75.punktu šādā redakcijā: Valsts reģionālā autoceļa P8 
Inciems – Sigulda – Ķegums posma 12,50 - 13,96 km pārbūve, Aktivitātes kopējais 
finansējums 4 867 608 EUR, kur VSIA “Latvijas Valsts ceļi” finansējums 4 537 407 EUR, 
pašvaldības finansējums 330 201 EUR (ar PVN); 

2. lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

3.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu Siguldas novadā” precizēšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 15.decembrī ir pieņēmusi saistošos noteikumus 
Nr.60 „Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” (turpmāk – Noteikumi).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu “Dome izvērtē uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 
saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 
"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. Lai 
izpildītu Pašvaldību likumā noteikto, līdz 2024. gada 30.jūnijam ir jāizdod jaunus saistošus 
noteikumus. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 23.maijā ir pieņēmusi saistošos noteikumus 
Nr.24 „Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” (turpmāk – Noteikumi) un nosūtījusi 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija 2024.gada 5.jūnijā ir sniegusi atzinumu ar iebildumiem un norādēm 
precizējumu veikšanai. Saistošo noteikumu projekts precizēts, ņemot vērā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas atzinumu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro un trešo daļu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), 
pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 (S. Strausa) dome nolemj: 



 
apstiprināt precizētos saistošos noteikumus “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas 
novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā, saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 
 
 
Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
Sēde slēgta plkst. 15:46 
 
Sēdes vadītājs                    L. Kumskis 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


